



Pará
Governo Municipal de Paragominas

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio



Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
245680	COLA COLORIDA CX C/ 06 UNIDADES	36,000	5,990	215,64
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	36,000	17,900	644,40
	L C POZZER EIRELI			
		Valores médios :	11,945	430,02
243315	COLA ISOPOR 1KG	6,000	20,920	125,52
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	6,000	35,900	215,40
	L C POZZER EIRELI	6,000	13,980	83,88
	ALIANCA HOSPITALAR EIRELI	6,000	37,000	222,00
	BANCO DE PREÇOS			
		Valores médios :	26,950	161,70
002342	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 UNIDADES	60,000	4,130	247,80
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	60,000	7,120	427,20
	L C POZZER EIRELI	60,000	19,790	1.187,40
	ALIANCA HOSPITALAR EIRELI			
		Valores médios :	10,347	620,80
825888	PAPEL 40 KG	38,000	0,690	26,22
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	38,000	1,600	60,80
	L C POZZER EIRELI	38,000	4,500	171,00
	BANCO DE PREÇOS			
		Valores médios :	2,263	86,01
002342	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	30,000	1,070	32,10
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	30,000	2,950	88,50
	L C POZZER EIRELI	30,000	2,460	73,80
	BANCO DE PREÇOS			
		Valores médios :	2,160	64,80
998567	PASTA CATÁLOGO C/50FLS	6,000	15,900	95,40
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	6,000	22,900	137,40
	L C POZZER EIRELI	6,000	34,200	205,20
	ALIANCA HOSPITALAR EIRELI	6,000	26,000	156,00
	BANCO DE PREÇOS			
		Valores médios :	24,750	148,50
002342	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	7,000	65,000	455,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	7,000	75,900	531,30
	L C POZZER EIRELI	7,000	29,890	209,23
	ALIANCA HOSPITALAR EIRELI	7,000	73,000	511,00
	BANCO DE PREÇOS			
		Valores médios :	60,948	426,63
825874	TINTA GUACHE CX C/ 06 UND	10,000	3,880	38,80
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	10,000	7,100	71,00
	L C POZZER EIRELI	10,000	26,890	268,90
	ALIANCA HOSPITALAR EIRELI	10,000	7,300	73,00
	BANCO DE PREÇOS			
		Valores médios :	11,293	112,93
245094	TESOURA S/ PONTA PEQUENA 13CM C/ RÉGUA	48,000	5,350	256,80
	L C POZZER EIRELI	48,000	22,300	1.070,40
	ALIANCA HOSPITALAR EIRELI	48,000	8,300	398,40
	BANCO DE PREÇOS			
		Valores médios :	11,983	575,20

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
738416	MASSA P/MODELAR C/06			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	37,000	4,500	166,50
	L C POZZER EIRELI	37,000	4,900	181,30
	BANCO DE PREÇOS	37,000	5,110	189,07
	Valores médios :		4,837	178,96
825866	PAPEL CAMURÇA			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	11,000	0,750	8,25
	L C POZZER EIRELI	11,000	1,400	15,40
	BANCO DE PREÇOS	11,000	1,770	19,47
	Valores médios :		1,307	14,37
775213	COLA PARA ISOPOR 90g			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	30,000	3,790	113,70
	L C POZZER EIRELI	30,000	8,900	267,00
	ALIANCA HOSPITALAR EIRELI	30,000	13,980	419,40
	BANCO DE PREÇOS	30,000	9,370	281,10
	Valores médios :		9,010	270,30
966105	EVA COM GLITER CORES VARIADAS			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	54,000	4,900	264,60
	L C POZZER EIRELI	54,000	6,200	334,80
	BANCO DE PREÇOS	54,000	7,500	405,00
	Valores médios :		6,200	334,80
50	FITA CREPE 48MM X 50M			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	12,000	11,660	139,92
	L C POZZER EIRELI	12,000	15,000	180,00
	ALIANCA HOSPITALAR EIRELI	12,000	37,890	454,68
	BANCO DE PREÇOS	12,000	15,340	184,08
	Valores médios :		19,973	239,67
013136	CAIXA ARQUIVO - PLASTICA			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	6,000	6,400	38,40
	L C POZZER EIRELI	6,000	10,900	65,40
	ALIANCA HOSPITALAR EIRELI	6,000	14,590	87,54
	BANCO DE PREÇOS	6,000	12,300	73,80
	Valores médios :		11,048	66,29
003810	FITA ADESIVA DUPLA FACE			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	6,000	7,000	42,00
	L C POZZER EIRELI	6,000	10,900	65,40
	ALIANCA HOSPITALAR EIRELI	6,000	20,890	125,34
	BANCO DE PREÇOS	6,000	8,450	50,70
	Valores médios :		11,810	70,86
775211	APAGADOR DE QUADRO BRANCO			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	6,000	8,800	52,80
	L C POZZER EIRELI	6,000	10,900	65,40
	ALIANCA HOSPITALAR EIRELI	6,000	38,560	231,36
	BANCO DE PREÇOS	6,000	16,000	96,00
	Valores médios :		18,565	111,39
015216	ESTILETE LARGO LÂMINA-18 MM (PLÁSTICO)			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	6,000	2,360	14,16
	L C POZZER EIRELI	6,000	4,290	25,74
	BANCO DE PREÇOS	6,000	11,630	69,78
	Valores médios :		6,093	36,56
245060	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	12,000	38,000	456,00
	L C POZZER EIRELI	12,000	8,550	102,60
	ALIANCA HOSPITALAR EIRELI	12,000	53,200	638,40
	BANCO DE PREÇOS	12,000	11,550	138,60
	Valores médios :		27,825	333,90
825831	PAPEL A4 DIMENSÕES 210 X 297MM - RESMA			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	55,000	17,980	988,90



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	L C POZZER EIRELI	55,000	27,000	1.485,00
	ALIANCA HOSPITALAR EIRELI	55,000	37,890	2.083,95
	BANCO DE PREÇOS	55,000	21,230	1.167,65
	Valores médios :		26,025	1.431,38
825832	PAPEL CARMIM - CORES VARIADAS			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	20,000	1,000	20,00
	L C POZZER EIRELI	20,000	1,600	32,00
	Valores médios :		1,300	26,00
216515	BORRACHA 02 CORES			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	5,000	0,890	4,45
	L C POZZER EIRELI	5,000	3,000	15,00
	BANCO DE PREÇOS	5,000	1,250	6,25
	Valores médios :		1,713	8,57
244787	COLA GLITTER CX C/ 06 UNIDADES			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	36,000	6,990	251,64
	L C POZZER EIRELI	36,000	10,900	392,40
	ALIANCA HOSPITALAR EIRELI	36,000	53,200	1.915,20
	BANCO DE PREÇOS	36,000	14,000	504,00
	Valores médios :		21,273	765,81
828119	COLA BRANCA (KG)			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	2,000	8,790	17,58
	L C POZZER EIRELI	2,000	12,250	24,50
	BANCO DE PREÇOS	2,000	13,720	27,44
	Valores médios :		11,587	23,17
775839	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 CX C/ 3500			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	11,000	9,460	104,06
	L C POZZER EIRELI	11,000	16,900	185,90
	ALIANCA HOSPITALAR EIRELI	11,000	16,890	185,79
	BANCO DE PREÇOS	11,000	27,170	298,87
	Valores médios :		17,605	193,66
015256	CLIP Nº 2/0 NIQUELADO CX C/100 UND			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	5,000	2,500	12,50
	L C POZZER EIRELI	5,000	4,650	23,25
	BANCO DE PREÇOS	5,000	3,100	15,50
	Valores médios :		3,417	17,08
044753	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	13,000	3,500	45,50
	L C POZZER EIRELI	13,000	10,500	136,50
	BANCO DE PREÇOS	13,000	5,650	73,45
	Valores médios :		6,550	85,15
825842	GIZ DE CERA C/ 12			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	19,000	2,580	49,02
	L C POZZER EIRELI	19,000	22,000	418,00
	BANCO DE PREÇOS	19,000	6,800	129,20
	Valores médios :		10,460	198,74
775553	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	36,000	1,150	41,40
	L C POZZER EIRELI	36,000	1,250	45,00
	BANCO DE PREÇOS	36,000	2,420	87,12
	Valores médios :		1,607	57,84
015341	TESOURA DE PICOTAR 21 CM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	1,000	80,000	80,00
	L C POZZER EIRELI	1,000	81,300	81,30
	ALIANCA HOSPITALAR EIRELI	1,000	40,000	40,00
	BANCO DE PREÇOS	1,000	95,810	95,81
	Valores médios :		74,277	74,28
024434	FITA ADESIVA LARGA 50X50MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	18,000	5,170	93,06



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	L C POZZER EIRELI	18,000	7,900	142,20
	BANCO DE PREÇOS	18,000	13,790	248,22
	Valores médios :		8,953	161,16
512032	PAPEL CARTOLINA CORES VARIADAS	100,000	0,500	50,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	100,000	1,600	160,00
	L C POZZER EIRELI	100,000	1,110	111,00
	BANCO DE PREÇOS	Valores médios :	1,070	107,00
775550	PASTA COM ELÁSTICO	12,000	1,980	23,76
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	12,000	2,950	35,40
	L C POZZER EIRELI	12,000	11,590	139,08
	ALIANCA HOSPITALAR EIRELI	12,000	2,080	24,96
	BANCO DE PREÇOS	Valores médios :	4,650	55,80
775212	COLA LÍQUIDA BRANCA	14,000	1,510	21,14
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	14,000	10,000	140,00
	L C POZZER EIRELI	14,000	10,180	142,52
	BANCO DE PREÇOS	Valores médios :	7,230	101,22
515726	COLA SILICONE 90GR	18,000	6,020	108,36
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	18,000	7,000	126,00
	L C POZZER EIRELI	18,000	23,590	424,62
	ALIANCA HOSPITALAR EIRELI	18,000	7,420	133,56
	BANCO DE PREÇOS	Valores médios :	11,007	198,13
775866	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 50 CM	4,000	1,150	4,60
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	4,000	4,900	19,60
	L C POZZER EIRELI	4,000	3,520	14,08
	BANCO DE PREÇOS	Valores médios :	3,190	12,76
011430	APONTADOR DE LÁPIS C/ DEPÓSITO	12,000	0,800	9,60
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	12,000	1,400	16,80
	L C POZZER EIRELI	12,000	2,020	24,24
	BANCO DE PREÇOS	Valores médios :	1,407	16,88
825840	EVA COLORIDO	120,000	1,870	224,40
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	120,000	3,200	384,00
	L C POZZER EIRELI	120,000	2,170	260,40
	BANCO DE PREÇOS	Valores médios :	2,413	289,60
775835	PINCEL P/ QUADRO MAGNÉTICO CORES VARIADAS	45,000	3,630	163,35
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	45,000	5,550	249,75
	L C POZZER EIRELI	45,000	6,800	306,00
	BANCO DE PREÇOS	Valores médios :	5,327	239,70
775902	REABASTECEDOR P/ MARCADOR PERMANENTE 40ML	95,000	3,200	304,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	95,000	6,900	655,50
	L C POZZER EIRELI	95,000	11,500	1.092,50
	BANCO DE PREÇOS	Valores médios :	7,200	684,00
000790	PAPEL MADEIRA	60,000	1,700	102,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	60,000	2,850	171,00
	L C POZZER EIRELI	60,000	2,870	172,20
	BANCO DE PREÇOS	Valores médios :	2,473	148,40
828021	GRAMPEADOR PARA PAPEL	6,000	16,280	97,68
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	6,000	29,000	174,00
	L C POZZER EIRELI			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	BANCO DE PREÇOS	6,000	33,330	199,98
		Valores médios :	26,203	157,22
245678	CANETA HIDROCOR C/ 12 UNIDADES	42,000	5,490	230,58
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	42,000	7,980	335,16
	L C POZZER EIRELI	42,000	3,260	136,92
	BANCO DE PREÇOS	Valores médios :	5,577	234,22
130988	PAPEL CARTÃO COM BRILHO	30,000	2,950	88,50
	L C POZZER EIRELI	30,000	2,930	87,90
	BANCO DE PREÇOS	Valores médios :	2,940	88,20
376112	CANETA HIDROGRAFICA POROSA	30,000	5,900	177,00
	L C POZZER EIRELI	30,000	11,000	330,00
	BANCO DE PREÇOS	Valores médios :	8,450	253,50
044747	LOTO LEITURA COM 156 PEÇAS	2,000	204,000	408,00
	L C POZZER EIRELI	2,000	74,000	148,00
	BANCO DE PREÇOS	Valores médios :	139,000	278,00
588581	DOMINÓ DIVISÃO SILÁBICA	2,000	26,000	52,00
	L C POZZER EIRELI	2,000	34,890	69,78
	BANCO DE PREÇOS	Valores médios :	30,445	60,89
044748	DOMINÓ ALFABETIZAÇÃO MDF	2,000	26,000	52,00
	L C POZZER EIRELI	2,000	35,280	70,56
	BANCO DE PREÇOS	Valores médios :	30,640	61,28
010266	JOGO QUEBRA-CABEÇA C/ 50 PEÇAS	1,000	79,000	79,00
	L C POZZER EIRELI	1,000	39,450	39,45
	BANCO DE PREÇOS	Valores médios :	59,225	59,23
510792	DOMINÓ EM OSSO	1,000	39,000	39,00
	L C POZZER EIRELI	1,000	34,430	34,43
	BANCO DE PREÇOS	Valores médios :	36,715	36,71
588578	DOMINÓ ASSOCIAÇÃO GEOMÉTRICA	2,000	29,100	58,20
	L C POZZER EIRELI	2,000	50,000	100,00
	BANCO DE PREÇOS	Valores médios :	39,550	79,10
012379	TAPETE COM ENCAIXE DE LETRAS EM EVA 30X30 (UND)	2,000	90,400	180,80
	L C POZZER EIRELI	2,000	116,850	233,70
	BANCO DE PREÇOS	Valores médios :	103,625	207,25
588594	SACOLÃO MONTE FÁCIL	2,000	69,000	138,00
	L C POZZER EIRELI	2,000	287,020	574,04
	BANCO DE PREÇOS	Valores médios :	178,010	356,02
004429	CUBOS EDUCATIVOS c/ 10 peças	2,000	39,000	78,00
	L C POZZER EIRELI	2,000	89,990	179,98
	BANCO DE PREÇOS	Valores médios :	64,495	128,99
134140	NUMEROS COM PINOS - EM MADEIRA	2,000	39,000	78,00
	L C POZZER EIRELI	Valores médios :	39,000	78,00
376096	PINOS COLORIDOS EM MDF	2,000	59,000	118,00
	L C POZZER EIRELI	Valores médios :	59,000	118,00
376097	ALFABETO ILUSTRADO EM MDF			



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	L C POZZER EIRELI	2,000	109,000	218,00
		Valores médios :	109,000	218,00
376098	COMBINE E ENCAIXE EM PLÁSTICO			
	L C POZZER EIRELI	1,000	69,000	69,00
	BANCO DE PREÇOS	1,000	183,980	183,98
		Valores médios :	126,490	126,49
376110	CONECTANDO FORMAS			
	L C POZZER EIRELI	1,000	340,000	340,00
		Valores médios :	340,000	340,00
054072	BRINQUEDO EDUCATIVO (DAMA E TRILHA)			
	L C POZZER EIRELI	2,000	79,900	159,80
		Valores médios :	79,900	159,80
829304	BALDE PLÁSTICO 12L (UND)			
	L C POZZER EIRELI	2,000	13,200	26,40
	BANCO DE PREÇOS	2,000	13,680	27,36
		Valores médios :	13,440	26,88
001582	DESINFETANTE 1.000 ML			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	106,000	1,950	206,70
	L C POZZER EIRELI	106,000	7,550	800,30
	BANCO DE PREÇOS	106,000	9,980	1.057,88
		Valores médios :	6,493	688,29
84	ESCOVA P/ LAVAGEM DE ROUPA			
	L C POZZER EIRELI	3,000	4,750	14,25
	BANCO DE PREÇOS	3,000	6,170	18,51
	TRIUNFO LOGISTICA & REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - EPP	3,000	6,700	20,10
		Valores médios :	5,873	17,62
014006	ESPONJA DUPLA FACE 110X76X20MM			
	L C POZZER EIRELI	112,000	2,000	224,00
	BANCO DE PREÇOS	112,000	1,610	180,32
	TRIUNFO LOGISTICA & REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - EPP	112,000	2,100	235,20
		Valores médios :	1,903	213,17
825649	LIMPA ALUMINIO 500ML			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	12,000	2,600	31,20
	L C POZZER EIRELI	12,000	5,350	64,20
	BANCO DE PREÇOS	12,000	5,900	70,80
	TRIUNFO LOGISTICA & REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - EPP	12,000	3,800	45,60
		Valores médios :	4,412	52,95
016163	RODO PLÁSTICO 40CM C/ CABO			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	5,000	9,500	47,50
	L C POZZER EIRELI	5,000	12,950	64,75
	BANCO DE PREÇOS	5,000	16,440	82,20
	TRIUNFO LOGISTICA & REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - EPP	5,000	14,000	70,00
		Valores médios :	13,223	66,11
013792	SABAO EM BARRA			
	L C POZZER EIRELI	90,000	3,750	337,50
	BANCO DE PREÇOS	90,000	2,500	225,00
	TRIUNFO LOGISTICA & REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - EPP	90,000	4,700	423,00
		Valores médios :	3,650	328,50
011295	SABAO EM PO 500G (UND)			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	96,000	2,400	230,40
	L C POZZER EIRELI	96,000	3,950	379,20
	BANCO DE PREÇOS	96,000	3,750	360,00
	TRIUNFO LOGISTICA & REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - EPP	96,000	17,400	1.670,40
		Valores médios :	6,875	660,00
008524	SACO P/ LIXO 100 LTS			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	16,000	2,100	33,60
	L C POZZER EIRELI	16,000	2,900	46,40
	BANCO DE PREÇOS	16,000	13,000	208,00



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	TRIUNFO LOGISTICA & REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - EPP	16,000	8,400	134,40
	Valores médios :		6,600	105,60
999129	SACO P/LIXO 15 LTS	14,000	2,500	35,00
	L C POZZER EIRELI	14,000	8,740	122,36
	BANCO DE PREÇOS	14,000	4,500	63,00
	TRIUNFO LOGISTICA & REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - EPP	Valores médios :	5,247	73,45
502543	SACO P/ LIXO 30 LTS C/10	19,000	2,100	39,90
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	19,000	2,900	55,10
	L C POZZER EIRELI	19,000	10,250	194,75
	BANCO DE PREÇOS	19,000	6,500	123,50
	TRIUNFO LOGISTICA & REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - EPP	Valores médios :	5,438	103,31
992559	VASSOURA ECOLOGICA	16,000	11,500	184,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	16,000	13,900	222,40
	L C POZZER EIRELI	16,000	16,150	258,40
	BANCO DE PREÇOS	Valores médios :	13,850	221,60
830000	DETERGENTE 500 ML	65,000	2,100	136,50
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	65,000	3,250	211,25
	L C POZZER EIRELI	65,000	3,800	247,00
	BANCO DE PREÇOS	65,000	3,400	221,00
	TRIUNFO LOGISTICA & REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - EPP	Valores médios :	3,137	203,94
006978	PÁ P/ LIXO COM CABO DE MADEIRA TAM:60CM	4,000	13,000	52,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	4,000	8,950	35,80
	L C POZZER EIRELI	4,000	12,080	48,32
	BANCO DE PREÇOS	Valores médios :	11,343	45,37
016201	ESCOVA P/ VASO SANITARIO C/ DEPÓSITO	8,000	10,950	87,60
	L C POZZER EIRELI	8,000	15,000	120,00
	BANCO DE PREÇOS	8,000	21,400	171,20
	TRIUNFO LOGISTICA & REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - EPP	Valores médios :	15,783	126,27
829998	AGUA SANITARIA 1L.	132,000	2,350	310,20
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	132,000	3,850	508,20
	L C POZZER EIRELI	132,000	1,990	262,68
	BANCO DE PREÇOS	132,000	4,600	607,20
	TRIUNFO LOGISTICA & REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - EPP	Valores médios :	3,197	422,07
828737	CESTO PARA LIXO TELADO REDONDO 10LTS	4,000	6,900	27,60
	L C POZZER EIRELI	4,000	9,150	36,60
	BANCO DE PREÇOS	4,000	26,000	104,00
	TRIUNFO LOGISTICA & REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - EPP	Valores médios :	14,017	56,07
520386	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	36,000	6,000	216,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	36,000	2,950	106,20
	L C POZZER EIRELI	36,000	2,980	107,28
	BANCO DE PREÇOS	36,000	2,600	93,60
	TRIUNFO LOGISTICA & REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - EPP	Valores médios :	3,633	130,77
775666	ALCOOL EM GEL 70% ANTISSEPTICO 500 ML	74,000	11,950	884,30
	L C POZZER EIRELI	74,000	12,410	918,34
	BANCO DE PREÇOS	74,000	21,000	1.554,00
	TRIUNFO LOGISTICA & REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - EPP	Valores médios :	15,120	1.118,88
044585	ALCOOL 70% - 1LT	64,000	9,800	627,20
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	L C POZZER EIRELI	64,000	12,900	825,60
	BANCO DE PREÇOS	64,000	10,570	676,48
	TRIUNFO LOGISTICA & REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - EPP	64,000	9,800	627,20
	Valores médios :		10,768	689,12
520852	PULVERIZADOR DE PLASTICO 500ML			
	L C POZZER EIRELI	7,000	10,500	73,50
	BANCO DE PREÇOS	7,000	10,660	74,62
	Valores médios :		10,580	74,06
519926	PAPEL HIGIÊNICO C/ 04 ROLOS			
	L C POZZER EIRELI	100,000	4,000	400,00
	BANCO DE PREÇOS	100,000	2,630	263,00
	TRIUNFO LOGISTICA & REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - EPP	100,000	9,800	980,00
	Valores médios :		5,477	547,67
828043	SABONETE LÍQUIDO 500ML			
	L C POZZER EIRELI	8,000	16,900	135,20
	BANCO DE PREÇOS	8,000	14,200	113,60
	TRIUNFO LOGISTICA & REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - EPP	8,000	21,400	171,20
	Valores médios :		17,500	140,00
130806	ISQUEIRO A GAS			
	L C POZZER EIRELI	13,000	6,900	89,70
	BANCO DE PREÇOS	13,000	6,400	83,20
	TRIUNFO LOGISTICA & REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - EPP	13,000	4,500	58,50
	Valores médios :		5,933	77,13
243197	PANO DE CHÃO ATOALHADO			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	32,000	6,500	208,00
	L C POZZER EIRELI	32,000	8,900	284,80
	BANCO DE PREÇOS	32,000	7,900	252,80
	TRIUNFO LOGISTICA & REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - EPP	32,000	9,400	300,80
	Valores médios :		8,175	261,60
372964	FLANELA 28X48CM			
	L C POZZER EIRELI	13,000	4,950	64,35
	BANCO DE PREÇOS	13,000	2,160	28,08
	TRIUNFO LOGISTICA & REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - EPP	13,000	4,600	59,80
	Valores médios :		3,903	50,74
588362	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO C/ 1.000 FOLHAS			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	18,000	3,750	67,50
	L C POZZER EIRELI	18,000	16,600	298,80
	BANCO DE PREÇOS	18,000	16,670	300,06
	TRIUNFO LOGISTICA & REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - EPP	18,000	12,000	216,00
	Valores médios :		12,255	220,59
372573	PANO DE PRATO			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	12,000	6,500	78,00
	L C POZZER EIRELI	12,000	3,900	46,80
	BANCO DE PREÇOS	12,000	4,870	58,44
	TRIUNFO LOGISTICA & REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - EPP	12,000	7,000	84,00
	Valores médios :		5,568	66,81
589703	SABONETE LÍQUIDO - 5 litros			
	L C POZZER EIRELI	8,000	35,100	280,80
	BANCO DE PREÇOS	8,000	45,000	360,00
	TRIUNFO LOGISTICA & REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - EPP	8,000	98,000	784,00
	Valores médios :		59,367	474,93





Pará
Governo Municipal de Paragominas

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

245680 COLA COLORIDA CX C/ 06 UNIDADES	36,000	5,990	215,64
245064 LÁPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 UNIDADES	60,000	4,130	247,80
825888 PAPEL 40 KG	38,000	0,690	26,22
002342 PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	30,000	1,070	32,10
998567 PASTA CATÁLOGO C/50FLS	6,000	15,900	95,40
825874 TINTA GUACHE CX C/ 06 UND	10,000	3,880	38,80
738416 MASSA P/MODELAR C/06	37,000	4,500	166,50
825866 PAPEL CAMURÇA	11,000	0,750	8,25
775213 COLA PARA ISOPOR 90g	30,000	3,790	113,70
966105 EVA COM GLITER CORES VARIADAS	54,000	4,900	264,60
005650 FITA CREPE 48MM X 50M	12,000	11,660	139,92
013136 CAIXA ARQUIVO - PLASTICA	6,000	6,400	38,40
003810 FITA ADESIVA DUPLA FACE	6,000	7,000	42,00
775211 APAGADOR DE QUADRO BRANCO	6,000	8,800	52,80
015216 ESTILETE LARGO LÂMINA-18 MM (PLÁSTICO)	6,000	2,360	14,16
825831 PAPEL A4 DIMENSÕES 210 X 297MM - RESMA	55,000	17,980	988,90
825832 PAPEL CARMIM - CORES VARIADAS	20,000	1,000	20,00
216515 BORRACHA 02 CORES	5,000	0,890	4,45
244787 COLA GLITTER CX C/ 06 UNIDADES	36,000	6,990	251,64
828119 COLA BRANCA (KG)	2,000	8,790	17,58
775839 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 CX C/ 3500	11,000	9,460	104,06
015256 CLIP Nº 2/0 NIQUELADO CX C/100 UND	5,000	2,500	12,50
044753 COLA ADESIVA INSTANTÂNEA	13,000	3,500	45,50
825842 GIZ DE CERA C/ 12	19,000	2,580	49,02
775553 RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM	36,000	1,150	41,40
024434 FITA ADESIVA LARGA 50X50MM	18,000	5,170	93,06
512032 PAPEL CARTOLINA CORES VARIADAS	100,000	0,500	50,00
775550 PASTA COM ELÁSTICO	12,000	1,980	23,76
775212 COLA LÍQUIDA BRANCA	14,000	1,510	21,14
515726 COLA SILICONE 90GR	18,000	6,020	108,36
775866 RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 50 CM	4,000	1,150	4,60
011430 APONTADOR DE LÁPIS C/ DEPÓSITO	12,000	0,800	9,60
825840 EVA COLORIDO	120,000	1,870	224,40
775835 PINCEL P/ QUADRO MAGNÉTICO CORES VARIADAS	45,000	3,630	163,35
775902 REABASTECEDOR P/ MARCADOR PERMANENTE 40ML	95,000	3,200	304,00
000790 PAPEL MADEIRA	60,000	1,700	102,00
828021 GRAMPEADOR PARA PAPEL	6,000	16,280	97,68
001582 DESINFETANTE 1.000 ML	106,000	1,950	206,70
825649 LIMPA ALUMINIO 500ML	12,000	2,600	31,20
016163 RODO PLÁSTICO 40CM C/ CABO	5,000	9,500	47,50
011295 SABAO EM PO 500G (UND)	96,000	2,400	230,40
008524 SACO P/ LIXO 100 LTS	16,000	2,100	33,60
502543 SACO P/ LIXO 30 LTS C/10	19,000	2,100	39,90
992559 VASSOURA ECOLOGICA	16,000	11,500	184,00
830000 DETERGENTE 500 ML	65,000	2,100	136,50
044585 ALCOOL 70% - 1LT	64,000	9,800	627,20
243197 PANO DE CHÃO ATOALHADO	32,000	6,500	208,00
588362 PAPEL TOALHA INTERFOLHADO C/ 1.000 FOLHAS	18,000	3,750	67,50

Total do(s) item(ns) : 6.045,79

L C POZZER EIRELI

245094 TESOURA S/ PONTA PEQUENA 13CM C/ RÉGUA	48,000	5,350	256,80
---	--------	-------	--------

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
245060	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000	12,000	8,550	102,60	
376112	CANETA HIDROGRAFICA POROSA	30,000	5,900	177,00	
588581	DOMINÓ DIVISÃO SILÁBICA	2,000	26,000	52,00	
044748	DOMINÓ ALFABETIZAÇÃO MDF	2,000	26,000	52,00	
588578	DOMINÓ ASSOCIAÇÃO GEOMÉTRICA	2,000	29,100	58,20	
012379	TAPETE COM ENCAIXE DE LETRAS EM EVA 30X30 (UND)	2,000	90,400	180,80	
588594	SACOLÃO MONTE FÁCIL	2,000	69,000	138,00	
004429	CUBOS EDUCATIVOS c/ 10 peças	2,000	39,000	78,00	
134140	NUMEROS COM PINOS - EM MADEIRA	2,000	39,000	78,00	
376096	PINOS COLORIDOS EM MDF	2,000	59,000	118,00	
376097	ALFABETO ILUSTRADO EM MDF	2,000	109,000	218,00	
376098	COMBINE E ENCAIXE EM PLÁSTICO	1,000	69,000	69,00	
376110	CONECTANDO FORMAS	1,000	340,000	340,00	
054072	BRINQUEDO EDUCATIVO (DAMA E TRILHA)	2,000	79,900	159,80	
829304	BALDE PLÁSTICO 12L (UND)	2,000	13,200	26,40	
001584	ESCOVA P/ LAVAGEM DE ROUPA	3,000	4,750	14,25	
999129	SACO P/LIXO 15 LTS	14,000	2,500	35,00	
006978	PÁ P/ LIXO COM CABO DE MADEIRA TAM:60CM	4,000	8,950	35,80	
016201	ESCOVA P/VASO SANITARIO C/ DEPÓSITO	8,000	10,950	87,60	
828737	CESTO PARA LIXO TELADO REDONDO 10LTS	4,000	6,900	27,60	
775666	ALCOOL EM GEL 70% ANTISSEPTICO 500 ML	74,000	11,950	884,30	
520852	PULVERIZADOR DE PLASTICO 500ML	7,000	10,500	73,50	
372573	PANO DE PRATO	12,000	3,900	46,80	
589703	SABONETE LÍQUIDO - 5 litros	8,000	35,100	280,80	
Total do(s) item(ns) :				3.590,25	



ALIANCA HOSPITALAR EIRELI

243315	COLA ISOPOR 1KG	6,000	13,980	83,88	
826509	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	7,000	29,890	209,23	
015341	TESOURA DE PICOTAR 21 CM	1,000	40,000	40,00	
Total do(s) item(ns) :				333,11	

BANCO DE PREÇOS

245678	CANETA HIDROCOR C/ 12 UNIDADES	42,000	3,260	136,92	
130988	PAPEL CARTÃO COM BRILHO	30,000	2,930	87,90	
044747	LOTO LEITURA COM 156 PEÇAS	2,000	74,000	148,00	
010266	JOGO QUEBRA-CABEÇA C/ 50 PEÇAS	1,000	39,450	39,45	
510792	DOMINÓ EM OSSO	1,000	34,430	34,43	
014006	ESPONJA DUPLA FACE 110X76X20MM	112,000	1,610	180,32	
013792	SABAO EM BARRA	90,000	2,500	225,00	
829998	AGUA SANITARIA 1L.	132,000	1,990	262,68	
519926	PAPEL HIGIÊNICO C/ 04 ROLOS	100,000	2,630	263,00	
928043	SABONETE LÍQUIDO 500ML	8,000	14,200	113,60	
372964	FLANELA 28X48CM	13,000	2,160	28,08	
Total do(s) item(ns) :				1.519,38	

TRIUNFO LOGISTICA & REPRESENTAÇÃO COMERCIAL

520386	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	36,000	2,600	93,60	
044585	ALCOOL 70% - 1LT	64,000	9,800	627,20	
130806	ISQUEIRO A GAS	13,000	4,500	58,50	
Total do(s) item(ns) :				779,30	
Total geral :				12.267,83	



Pará
Governo Municipal de Paragominas

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 11

245680	COLA COLORIDA CX C/ 06 UNIDADES	36,0000	11,945	430,02
243315	COLA ISOPOR 1KG	6,0000	26,950	161,70
245064	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 UNIDADES	60,0000	10,347	620,82
825888	PAPEL 40 KG	38,0000	2,263	85,99
002342	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	30,0000	2,160	64,80
998567	PASTA CATÁLOGO C/50FLS	6,0000	24,750	148,50
826509	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	7,0000	60,948	426,64
825874	TINTA GUACHE CX C/ 06 UND	10,0000	11,293	112,93
245094	TESOURA S/ PONTA PEQUENA 13CM C/ RÉGUA	48,0000	11,983	575,18
738416	MASSA P/MODELAR C/06	37,0000	4,837	178,97
825866	PAPEL CAMURÇA	11,0000	1,307	14,38
775213	COLA PARA ISOPOR 90g	30,0000	9,010	270,30
966105	EVA COM GLITER CORES VARIADAS	54,0000	6,200	334,80
005650	FITA CREPE 48MM X 50M	12,0000	19,973	239,68
013136	CAIXA ARQUIVO - PLASTICA	6,0000	11,048	66,29
003810	FITA ADESIVA DUPLA FACE	6,0000	11,810	70,86
775211	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	6,0000	18,565	111,39
015216	ESTILETE LARGO LÂMINA-18 MM (PLÁSTICO)	6,0000	6,093	36,56
245060	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000	12,0000	27,825	333,90
825831	PAPEL A4 DIMENSÕES 210 X 297MM - RESMA	55,0000	26,025	1.431,38
825832	PAPEL CARMIM - CORES VARIADAS	20,0000	1,300	26,00
216515	BORRACHA 02 CORES	5,0000	1,713	8,56
244787	COLA GLITTER CX C/ 06 UNIDADES	36,0000	21,273	765,83
828119	COLA BRANCA (KG)	2,0000	11,587	23,17
775839	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 CX C/ 3500	11,0000	17,605	193,66
015256	CLIP Nº 2/0 NIQUELADO CX C/100 UND	5,0000	3,417	17,09
044753	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA	13,0000	6,550	85,15
825842	GIZ DE CERA C/ 12	19,0000	10,460	198,74
775553	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM	36,0000	1,607	57,85
015341	TESOURA DE PICOTAR 21 CM	1,0000	74,278	74,28
024434	FITA ADESIVA LARGA 50X50MM	18,0000	8,953	161,15
512032	PAPEL CARTOLINA CORES VARIADAS	100,0000	1,070	107,00
775550	PASTA COM ELÁSTICO	12,0000	4,650	55,80
775212	COLA LÍQUIDA BRANCA	14,0000	7,230	101,22
515726	COLA SILICONE 90GR	18,0000	11,008	198,14
775866	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 50 CM	4,0000	3,190	12,76
011430	APONTADOR DE LÁPIS C/ DEPÓSITO	12,0000	1,407	16,88
825840	EVA COLORIDO	120,0000	2,413	289,56
775835	PINCEL P/ QUADRO MAGNÉTICO CORES VARIADAS	45,0000	5,327	239,72
775902	REABASTECEDOR P/ MARCADOR PERMANENTE 40ML	95,0000	7,200	684,00
000790	PAPEL MADEIRA	60,0000	2,473	148,38
828021	GRAMPEADOR PARA PAPEL	6,0000	26,203	157,22
245678	CANETA HIDROCOR C/ 12 UNIDADES	42,0000	5,577	234,23
130988	PAPEL CARTÃO COM BRILHO	30,0000	2,940	88,20
376112	CANETA HIDROGRAFICA POROSA	30,0000	8,450	253,50
044747	LOTO LEITURA COM 156 PEÇAS	2,0000	139,000	278,00
588581	DOMINÓ DIVISÃO SILÁBICA	2,0000	30,445	60,89
044748	DOMINÓ ALFABETIZAÇÃO MDF	2,0000	30,640	61,28
010266	JOGO QUEBRA-CABEÇA C/ 50 PEÇAS	1,0000	59,225	59,23
510792	DOMINÓ EM OSSO	1,0000	36,715	36,72
588578	DOMINÓ ASSOCIAÇÃO GEOMÉTRICA	2,0000	39,550	79,10
012379	TAPETE COM ENCAIXE DE LETRAS EM EVA 30X30 (UND)	2,0000	103,625	207,25
588594	SACOLÃO MONTE FÁCIL	2,0000	178,010	356,02



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
004429	CUBOS EDUCATIVOS c/ 10 peças	2,0000	64,495	128,99
134140	NUMEROS COM PINOS - EM MADEIRA	2,0000	39,000	78,00
376096	PINOS COLORIDOS EM MDF	2,0000	59,000	118,00
376097	ALFABETO ILUSTRADO EM MDF	2,0000	109,000	218,00
376098	COMBINE E ENCAIXE EM PLÁSTICO	1,0000	126,490	126,49
376110	CONECTANDO FORMAS	1,0000	340,000	340,00
054072	BRINQUEDO EDUCATIVO (DAMA E TRILHA)	2,0000	79,900	159,80
829304	BALDE PLÁSTICO 12L (UND)	2,0000	13,440	26,88
001582	DESINFETANTE 1.000 ML	106,0000	6,493	688,26
001584	ESCOVA P/ LAVAGEM DE ROUPA	3,0000	5,873	17,62
014006	ESPONJA DUPLA FACE 110X76X20MM	112,0000	1,903	213,14
825649	LIMPA ALUMINIO 500ML	12,0000	4,413	52,96
016163	RODO PLÁSTICO 40CM C/ CABO	5,0000	13,223	66,11
013792	SABAO EM BARRA	90,0000	3,650	328,50
011295	SABAO EM PO 500G (UND)	96,0000	6,875	660,00
008524	SACO P/ LIXO 100 LTS	16,0000	6,600	105,60
999129	SACO P/LIXO 15 LTS	14,0000	5,247	73,46
502543	SACO P/ LIXO 30 LTS C/10	19,0000	5,438	103,32
992559	VASSOURA ECOLOGICA	16,0000	13,850	221,60
830000	DETERGENTE 500 ML	65,0000	3,138	203,97
006978	PÁ P/ LIXO COM CABO DE MADEIRA TAM:60CM	4,0000	11,343	45,37
016201	ESCOVA P/VASO SANITARIO C/ DEPÓSITO	8,0000	15,783	126,26
829998	AGUA SANITARIA 1L.	132,0000	3,198	422,14
828737	CESTO PARA LIXO TELADO REDONDO 10LTS	4,0000	14,017	56,07
520386	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	36,0000	3,633	130,79
775666	ALCOOL EM GEL 70% ANTISSEPTICO 500 ML	74,0000	15,120	1.118,88
044585	ALCOOL 70% - 1LT	64,0000	10,768	689,15
520852	PULVERIZADOR DE PLASTICO 500ML	7,0000	10,580	74,06
519926	PAPEL HIGIÊNICO C/ 04 ROLOS	100,0000	5,477	547,70
828043	SABONETE LÍQUIDO 500ML	8,0000	17,500	140,00
130806	ISQUEIRO A GAS	13,0000	5,933	77,13
243197	PANO DE CHÃO ATOALHADO	32,0000	8,175	261,60
372964	FLANELA 28X48CM	13,0000	3,903	50,74
588362	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO C/ 1.000 FOLHAS	18,0000	12,255	220,59
372573	PANO DE PRATO	12,0000	5,568	66,82
589703	SABONETE LÍQUIDO - 5 litros	8,0000	59,367	474,94
			Total :	19.484,58

